[image: image1.png]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

26  марта 2019 года

№331
с.Улёты

О проекте муниципального правового акта о внесении изменений в Устав муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края
В целях приведения Устава муниципального района «Улётовский район» в соответствие с федеральным законодательством, руководствуясь п.1 ч.10 ст.35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края, Совет муниципального района «Улётовский район» р е ш и л:

1. Принять проект муниципального правового акта о внесении изменений в Устав муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края принятый решением Совета муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 03 декабря 2014 г. № 146 (прилагается).
2. Официально опубликовать (обнародовать) настоящее решение в газете «Улётовские вести».
Глава муниципального района

«Улётовский район»

                                                       А.И.Синкевич

Председатель Совета муниципального района

«Улётовский район»

                                                       К.М.Шелеметьев
Утверждено
решением Совета депутатов

муниципального района «Улётовский район»

от 26 марта 2019 года № 331
Проект муниципального правового акта
о внесении изменений в Устав муниципального района
 «Улётовский район» Забайкальского края
Внести в Устав муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края, принятый решением Совета муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 03.12.2014 года № 146 следующие изменения:
1. в пункт 8 части 1 статьи 8 Устава после слова «прав» дополнить словами «коренных малочисленных народов и других»;

2. в пункт 1 части 10 статьи 29 Устава внести следующие изменения:

а) после слов «политической партией,» дополнить словами «профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке,»;
б) слова «кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских» исключить.